1. Cur Joseph justissimus & innocensissimus tuum.

2. Cur Susanna ad tribunal rapitur, lapidis-

bus mox obrundens, nisi quia fævit in veterata con-

cupiscentia in veteratorum dicum malorum,

quam ea oblitente complere non poterunt?

3. Cur Urias Hethæus fidelis Regis miles ita subdolus?

4. Cur reliqui copis derelictus perimitur, nisi quia

Davi-

Davidis concupiscentia pessimum hoc & cruentum suggesterit consilium, ut potiretur Bersabae & ius uxore?

In Ecclesiasticis quoque historijs non pattoes reperies Joannis imitatores, in quorum sanguine se laverunt adulteri & meretrices, eo quod ipsi fortiter meretriciis eorum amoribus voce & spiritu responderent.

**S. Mattheus.** Apostolus cum Iphigenia Virginis regiae castritatem, quam eum consilio voverat, ristaret magno zelo aduersus Hieracum Regem, qui in eum amorem exarserat; ab illo myteria sacra in altari celebrans, iustus est interfici. Sie veritatis Proaco, & Virginitas Tutor aliena concepit sententia ad sanguinem utque resiliat, & se tamquam castris vietimam lubens immolavit.

**S. Lamb.** S. Lambertus, Diocesis nostra Patronus, cum Epinum Australis Regem instar Joannis graviter & frequenter argueret, quod Pleiadi legittima uxori rejectae Alpaidem superduxisset, postmodum molienti ei necem Alpaida, ab eis Fratre Dodone in Ecclesia orans transfixus est. O maleficiada Venus, Deavere Machinatrix, aut potius Furia infernalis;

**S. Romoldus.** cum Christi fidem per S. Lambertum antea plantaram in Provincia Mechlinensi verbi sacri ore irrigaret, & illius propagationi via eradicans insisteret: Tandem a Scario questi graveriter de adulterio reprehenderat, interficuisse & vitam martyris feliciter & fortiter consumavit. En iterum maleficiada Venus, & **Dea Machinatrix**, in Sanctos furcis impie.

**S. Stanislau.** S. Stanislau cum Boleslai Regis notam libidinem publice argueret, & cum a communione fidicium removeret, tandem post multas in nemem eius con�pirationes & molitiones frustaneas, propria manu cum ad altare immaculatum hostiam offerente obtruncavit.

Nostro quoque saeculo Thomas Morus & Joannes Roffensis Episcopus, Anglia lunina, virtus doctrina & fauilitate illustres, tetro careri & vinculis, tandemque nec traditi sunt, eo quod Henrici VIII. proacti libidini voce & scriptis obfuscerent. Hos fecuti sunt alij in Anglia innumerii Martires, eandem ob causam encæcti. Sic & in his eluet quonodo Venus fit semper **Dea Machinatrix**. Omnes isti partes Joannis Baptiste egerunt, & spiritum ejus ac zelum imitantes, carcera, vincula, tormenta, pro veritate & castitatis tutela, non detractarunt. Sed adulteri & meretrices neccis eorum auferentes quodammodo laverunt se in sanguine eorum, instar Herodis & Herodiadis, dum exultant impie in Sanctorum & piorum funere.

Interim dum Joannem in vinculis & carcere contemplatur afflictum; Herodem vero in purpura & deliciis agentem, Herodiadem voluptatibus dissumentem, quibus omnia ex voto succedunt; numquid merito cum Propheta conqueri-

possimus apud Deum, & dicere: **Iustus es Domine,** si disibutem tecum, veruntamen iusta loquar ad te. **Ierem. 12.**

**Quare via impiorum prosperatur, bene est haec quis pra-**

**varicantur, & inique agunt? Quare tales, concul-**

**cante impio superiore, & satum est iudicium, &**

**contradiccio posterior? Enamius spoufi, magister**

**S. Ioannis vita, prioratus sanctitatis, norma iusticie, exem-**

**pli virginitatis, speculus omnis virtutis, Tuba**

**Baptista, Celi, Vox Verbi, Præcursor Christi, perfectissimus**

**inter filios hominum in carcere conjectur, seruo-**

**vincitur, ignominiose tractatur, & id quidem ab**

**homine impio, adultero, incesto, & mulieris**

**infamis & impudica, votis impiorum satifiat. Ita-**

**ne convenit ut virtutum triumphus palam de vir-**

**tute, libido de castitate, impunitas de innocen-**

**tia, intemperantia de sobrietate, homo impius &**

**muller improba de Angelis terrestribus sublimi pte-**

**rate?**

Certè, si haec oculo solum humano superficie-

tenus considereremus, visibilitur quadammodo di-

rina hic Providentia & Justitia obſcurari, dum

impiorum provaler aduersus iustum, & cunctas

improbi Judicis adversus innocentiam diuinum Prae-

conis. Sed si altius & celesti trutina id ponderemus,

& impiorum sagacis, specialiter his Dei ordi-

nationem in electiorum suorum gloriam redun-

dantem inveniemus. Hoc enim est fors iustorum,

hic ab impiorum multi pati, variè opprimi & humili-

ari, ut in celo tanto alius eleventur. Hoc expreſſ-

se auctor Sancus Paulus. Nemo moveatur in tribu, flegantur

latronibus nostris, ipſe enim **scitis quod in hoc posuitur.** 1. Thess. 3.

mus hoc est, ad hoc destinari & vocari. Si vides ma-

lorum florem, bonos laborare, tentatio est studius est. Edi. 5 Aug.

cit anima sua: O Deus, Deus, ipſe autem iustitia tua, ut Psal. 23.

mali floreant, boni laboren: Dico Deo, Hec sine **i-**

**ustitia tua.** Et Deus tibi respondet. Haccino est fides tua?

Hac in teibi promisi, aut ad hoc Christianus ei factus

**ut in facio florem:**

Et quidem ab initio seculi sic destinavat Deus

per varias perfectiones suos probare, a primo **Iusti ab-**

**justo Abel quem persecutus est Cain. Et hunc initio pas-**

**tamquam ceterorum exempli iustorum, omni- bus voluit esse propositum ad imitationem, etiam**

**in veteri testamento. Abel fons non potest, quem Cain**

**malitia non exercet. A primordio iustitia vim patitur:** S. Greg.

**statim ut colli caput Deus, religio invictam fortia est.** Tertul. L.

**Qui Deo placuerat, socius dñe.** Et quidem a fratre, quo cont. Gno-

**prole prius impetrata alienum sanguinem infelareetur, scitos.**

**in suo auxiliata** At novum Christus instruens te-

**flamentum, Iohannem Baptista, ceterorum exem-**

**plar iustorum, nobis voluit esse propositum ad i-**

**Bapt ex-**

**imitacionem patientie, penitentie, & perfectæ emplar**

**vite, per quam regnum coronam aſequamur. A die pa-**

**bus Iohanni Baptista usque ad regnum Celorum Matt. 11.**

**vim patitur, & violenti rapimus illud.** Qui sunt illi

**violent regno celorum vim afferentes, nisi qui**

**per penitentiam, tribulationem, persecucionem,**

**instar Joannis ad illud contendunt. Joannes igitur**

**in vinculis a nobis pie considerandus est, ad initia-**

eruentis carnis. Ita se Martym regisabat futurū, ut ē esse non obliuisceretur Episcopum. Amabat quippe eum qui Petro dixerat: *Amas me?* Pater oras suas. Et pascet oves tuas, pro quibus sanguinem fundat illum imitans properabat. Vt in am idem misericordia largiatur.

PARS II.  
De legatione  
in Egipto  
anno 10.  
Chris.  
sum.  
Matt. 13.  
Ioann. 2.  
Matt. 17.  
Eli.  
Reg. 2.  
Lxx. 2.  
S. Chrys.  
S. Petrus.  
S. An-  
dreas.  
S. Silve-  
stres.  
S. Cypri-  
us.  
S. Au-  
sero.  
S. Cypri-  
us.  
Greg. 6.  
in E-  
vangelio.  
Qua.  
zento.  
lo-

natus, quam mortale, tam defensa ad inferos, quam nis Christi resurrectionis et ascensionis. Quomodo enim lateres hoc stolidum quia erat plusquam Propria, quid omnibus terrogandum? Et pascet oves tuas, pro quibus sanguinem fundat illum imitans properabat. Vt in am idem misericordia largiatur.

**Q**uod Iudei facere debuerant, ipse Joannes perficit. Misericordia legationem ad Joannem interrogantes, an foret Messias, qui expectabatur promissus Israeli, mittere debuerat ad Christum neglexerunt eum, tanquam ignobilium genere, patria, loco. *Nomine hic est Filius dei Nazareni*. *aliquid boni portat illi?* Sic loquebatur ipse Joannes, igitur non a carne & sanguine, sed a Patre eccelesie edocuit quis ipse faret, mittit hanc legationem ad vetum Messiam, ut suorum ore coram populi fastigium plener Christus, quod Pater per vocem, filius per columbam, Celi per apetitionem, Angeli per gaudiosam Evangelizationem; Pastores per transiit in Bethleem, Reges adoracionem, Simeon & Anna per publicam confessionem, Elisabeth ante exclamacionem, Joannes vero ipse per uterum matrem concussum & exultationem, ac tandem per indignationem & demonstrationem palam refutauit. Abiit igitur, ut qui ipsam cum Tertulliano exitum habeat verba: *Tu es qui ventus es, ambiguus esse & vacillans in fide.* Quicquid enim fieri posset, ut dubitaret de eo in carcere & vinculis mortis, coram & palme jam proximus, quod certò agnoverat in carcere ventus & in vinculis materis adiutor loqui necet? *Nondum  
crederetur, & coquaris in utero saltem loqueritur, non  
dum permittitur clamare, & per fiducia adiutur, non  
sufficiat, dum dicit vita.* Et Denys praedictum significat lucem, & Solem indicat, nondum partitur, & properat praeactore. *Nem feri prejaceat Dominus continuo, nec  
nulli expedita natura terminos, sed contendit rumpere  
te carcere ventus, ut praesignificet et venientem Sal-  
uatorem.* Itane ergo is qui carcere illum tenebrosum uter insans & greciputum, ueste retardantem & viciem electam illam vocem & manum, quibus demonstravit debet Christum Redemptorem, postquam illum omnibus demonstravit tamquam Angelus missus ante faciem eius, testimoniun suum in dubium poterit revoare? Abiit & ne cui hoc in suspicione veniret, dixit Dominus turbis haec peracta legatione, ne curiam Joannem arundinem cito venire agitaram ne talen illi qui qui nunc posset, ut deflecat a veritate & fide, vel vento agitatus favoris, vel turbina moris.

Sed forsitan dixerit aliquis, cum quidem non ambigere Jesum Christum esse Messiam, sed tamen his verbis interrogare, an ipse etiam ad inferos esset per sonitus defensurus, & Patrum animas liberaturus, ut posset eum numerare inferis, quem nuntiaverat in terris, & ut Patres, quorum confitatio mox erat adjungendus per mortem, hoc numero posset consolari. Verum ut potius ignorare loquuntur divini profetae imbuta mysteria, tam in car-

natione, quam mortale, tam defensa ad inferos, quam nis Christi resurrectionis et ascensionis. Quomodo enim lateres hoc stolidum quia erat plusquam Propria, quid omnibus terrogandum? Et pascet oves tuas, pro quibus sanguinem fundat illum imitans properabat. Vt in am idem misericordia largiatur.

**V**is exemplis non absimilibus id declarari? Elius mutti filios Prophetarum per montes & ardua, ut quaererent tribus diebus Eham. Cui id faciat Ali non certo scribat eum in celum sublatum curuigneo, & non reversum, & quandoquidem deminu pallio Elius ipse successor inaugurus erat, haeres spiritus eius & regimur? Sed hoc quidem noverat: volvitur autem e cordibus discipulorum Elius hac diligenter pervestigatione omnem dubitatem exmixere. Sic & Christus Dominus dum ad Lazarum venti & mortuum inventus, numquid quis insicum se gerit, & verbiac lachrymis sororum instrutus inquit: *Vbi posuisti eum?* An hoc ipse forsitan ignorat? Abiit. Sed volvit ut qui locum sepulchri indicabant, saltum sic pararentur ad fidem; & vidarent jam secundum & quartuadum resurgentem: illis ergo consulti, non sibi.

Simili modo Ecclesia non ignorans, sed cer-

teat de adventu Christi, ad hanc tamen interrogati-

onem & legationem Joannis alludens, sic loqui-

tur Dominica Adventus Responsorie primo:

*Adipeciens a longe, ecce unde Dei potentiam venien-*

*tes, & nebulam totam terram levigantem, Ite ob viam*

*& dicite: Nuntia nobis, si tu es ipse qui regnaturus es*

*in populo Israel. Quippe terrigena & filii hominum*

*fimili in animo dros & pauper. Ite ob viam ei, & di-*

*cete: Qui regis Israel, interne, quid detinet voluntatem*

*Ioseph, Nuntia nobis ista es ipse qui regnaturus es*

*in populo Israel.*

Ceterum in his verbis: *Tu es qui venturus es &c.* obseruandum est ad proprietatem illius interrogati- & legationis plenius explicandam, hoc

fuisse antiquissimum nomine Messias: *Qui venturus es,*

*Qui nesciendum est;* hoc enim peripheria flet.

Scriptura eum indicare. Unde Propheta Abacuc

ad eum oratum osculum mentis propheticum lumi-

collusum cum convertens, dicebat: *Venient res*

*meritam facient, expectare.* Et Jacob lon-

ge ante: *Non inferatur, & extrahatur Iuda de te, ventus*

*qui nesciendum est.* Moyles quoque pro illis ad-

ventu Dominum deprecans, ait: *Obice, mille que-*

*miserias es.* Unde aptè legatio illis exprimitur

## TRACTATUS SECUNDUS

Messias  
dimmis-  
tenuit  
nunc mis-  
sus dico-  
tur.  

72  
verbis: *Tu es qui venturus es?* Quasi dicat: *Tu ne-  
es de quo Propheta afferit, quod *veniens venies?**  
*Tu ne-  
es ille, cuius missionei antiquitus promis-  
fam omnes gentes expectant, de quo Jacob mor-  
iens dixit: *Expelabo salutare tuum Domino?* Tu-  
ne ille qui est *expectatio, & desiderium collum ater-  
norum?**

*At fuit olim nomen eius fuit: Qui venturus es?*

*Qui mittendas es?* sic modo eius nomen est, *Messias;*

*eius nomen est,* Dei pueri. *Dei spiritus*

*impulsi, ei acclamabat: Bene dictus qui venit in no-*

*mine Domini: Qui non amat Dominum lesum, sit a-*

*nathema Maranatha.* Quid est Maranatha? Hoc est,

*Domina venit.* Quasi dicat: Si olim ab antiquitate

*amabatur, ita desiderabatur venturus maledictus*

*fuit qui eum non amat postquam venit, & tantum*

*amorem veniendo & se exhibendo nobis exhibi-  
tuit.* Carepus igitur canticu novum & jucundum,

*exultamus benedicentes, gloriamque achono-  
rem afferentes: Quia venit, & vobum fecit fa-  
lure, sum. Jam dicamus illi: verè agnoscimus*

*Domine, quod tu sis ille qui olim venturus dice-  
batur, qui mittendas, qui desideratus, & expecta-  
tus tot uos, & apertissimum Sanctorum deside-  
rii. Jam venisti in plenitudine temporis, visibilis*

*factus, qui antea invisibilis factus ex muliere sine*

*pace, qui eras genitus ex parte sine matre, factus*

*in tempore, qui ante omnia eras tempora ineter-  
punctus, factus in similitudinem carnis peccati, sine*

*peccato Homo Deus, ut homo peccati reus deter-  
lo peccato fieret Deus.* Sed qui femei venisti ut

*Redemptor visibilis pertransis, & benefacens*

*omnibus adhuc quotidie venis invisibiliter ut*

*Sanctificator, & mentibus nostris illaberis, & ne*

*perirent nisi voluerimus, & ingratuerimus,*

*sed permanens in nobis omni benedictione co-  
cessisti nos adimplens, exaltatus nostram tergeminis,*

*lepram fugans, nuraniam velutigia reformans, au-  
tes cordis aperies, mortem eluminans, vitam do-  
cens, & abundantem quidem donans, spiritum a-*

*doptionis infundens, in quo clamamus, Abba Pa-  
ter. Abba Pater. Sed & tu illes, qui ad Patres &*

*ad Joannem descendisti in limbo, carcere effe-  
gisti, & eduxisti uinctos de lacu, in quo non erat aqua*

*in anguis vestimenti. Denique tu illes, qui ven-  
turus es, de quo alter Joannes in sua Apoc. Gratia*

*vobis, & pacab es qui est, qui erat, & qui venturus*

*es. Tu es ille quem expectamus Judicem, Remu-  
neratorem, Salvatorem testante apostolo tuo: Sal-*

*uatorum expectamus Dominum nostrum Iesum Christum,*

*qui reformabit corpus uulneratum nostrum con-  
figuratum corpori clavis tua.* Fac igitur, ut sobrie,  
juste, & pie vivamus in hoc saeculo, expectantes  
beatam spem & adventum tuum, adventum mag-  
ni Dei, qui antea apparuit in carne humilis & pa-  
gus Deus. Fac ut simus de servis succinctis & pa-  
ratis, cum lucernis expectanibus te Domum nostrum,  
& sic diligamus adventum tuum, ut

*Apoc. ubi, cum dixeris. Etiam venio citate possimus cum Apo-*

sto tuo confidenter respondere: *Veni Domine Iesu.*

## EADEM DOMINICA.

LECT. 5.

Euntes renuntiate Ioanni, caci vident, claudi  
ambulant, &c.

Hic legationi & interrogatori respondet Pars I.

Christus, non tam verbis, quam factis & o-  
spensione.

In ipsa enim hora coram eis multos cura-  
vit a languoribus, & plagiis, & spiritibus malis, & Christi

cacis multis donavit uitum, & tunc dicit eis: S. Ioann,

te renuntiate Ioanni, caci vident, claudi ambulant, facio.

leprosi mandantur, morire resurgunt, &c. Nempe S. Luc. e-

st hoc familiare fuit Christo facti potius responde-

re, quam verbis. Sic cum multis verbis a Judas in-  
terrogaretur, adducta muliere adultera, dito

bus ostendebat, in terra: *Quis me peccato est, primus me e-  
stis lapidem mitas, & hoc factu cor confundit. Sic c-  
tiam interrogatus de solvendo Cesaris Centu, pe-*

*Meijam. Ita tibi ostendit numismata, quo exhibito iterum eos*

*confundit. Imò & à matre interrogatus pro vino*

*deficiente in nupijs, cum paucis verbis ferente vi-  
tas effet respondit, responderit plenus facte ipso,*

*implere jubens hidrias aqua. Similiter hic refol-  
vit quæstionem miracula operando, opera mira*

*exhibiendo, de quibus alibi dixerat: Opera qua ego*

*facio in nomine Patris mei, hac regnum omnium perbi.* Ioann. 10

*bent de me; quibus verbis insinuas se sufficienter ip-  
sis factis respondit questioni eorum importunæ.*

*Quia uque animam nostram tollis: si tu es Christus. S. Ambr.*

*dic nobis palam. In operibus Iesu facta videtur, in opere promis-  
ribus fisi. Pater cernitur. Vidi teum, quian Cana Galilee mysterium illud quidit, quod nemo posset, nisi*

*Dominus mundi, clementia mundi convertire. Video*

*Iesum, quando lego quia ex te lumen oculis luto, &  
reddidit visum; ipsum enim recogno quia de latu fe-*

*cit hominem. & vivendi spiritum, & vivendi sumen-  
infudit. Video Iesum, quando peccata condonat; Nemo*

*potest peccata dimittere, nisi solus Deus.*

Addamus & his pro moralis doctrina, quod si. Responde-

cut Christus se ostendit Meijam esse, & Iesum ex Cori-

operibus, ita debet & Christianus ex operibus se sicutus

Christianum ostendere. Quarum sunt opera Christi.

Christianus opera pietatis, beneficentiae, patien-  
tiae, sobrietatis & castitatis, & alia bona opera, que

indicant in nobis participationem gratiae & spi-  
ritus Christi. Ostendit ergo ex operibus fidem tu-  
am. O Christian! Deterge enim & comprehendi Aug. 10

quoniam aliud agit. & aliud proficerit in nomine Iesu.

ne, aliud demonstrans in pote. Cur nomen habes

vite, & non nisi exhibes opera mortis, opera pec-  
cati? Cur nomen geris Christianum, & vitam agis in-  
fidelis & ethnici? Quis opifex non ostendit ex op-  
eribus artem tuam & professionem? Pector ex picu-  
tis, futor ex calcis, fator ex caligis, aurifer ex  
vasis fabrefactis & pretiosis agnoscitur. Tua vero

professio quanam est, nisi professio pietatis, gra-